CÂMARA MUNICIPAL DE SAPEZAL ESTADO DE MATO GROSSO

Conforme Artigo nº 33 do Regimento Interno o Presidente da Câmara poderá votar nos seguintes casos:

- I Na eleição da Mesa;
- II Quando a matéria exigir, para sua aprovação, voto favorável de dois terços ou da maioria absoluta dos membros da Câmara;
- III No caso de empate, nas votações públicas e secretas.

BOLETIM DE VOTAÇÃO NOMINAL - 20ª SESSÃO ORDINÁRIA - 2021

DATA:	23/08/2021
HORÁRIO:	19:30h
MATÉRIAS VOTADAS:	Projeto de Lei Legislativo nº 014/2021 Projeto de Resolução nº 009/2021 Projeto de Resolução nº 010/2021

Projeto de Lei Legislativo nº 014/2021 – Altera a Lei Municipal nº 1.340/2017, que disciplina a exploração do serviço de automóveis de aluguel (táxi) no Município de Sapezal e dá outras providências.

DADI AMENTADES	VOTAÇÃO				
PARLAMENTARES	Favorável	Contrário	Abstenção	Ausente	
Ailton Monteiro Dias	Х				
Antônio Rodrigues da Silva	Х				
Franço Helber A. Santana	Х				
Francisco Erinaldo C. de Melo	Х				
Joilson Silva de Assunção	Х				
Márcio Jorge Bonifácio	Х				
Márcio Luiz O. de Jesus	Х				
Mauro Antônio Galvão	Х				
Zildinei Panta Pereira	Não vota				

APURAÇÃO

TIPO DE VOTAÇÃO

Favoráveis: 8 Contrários: 0 APROVADO

Única

Abstenções: 0 Ausências: 0

Projeto de Resolução nº 009/2021 – Estabelece os requisitos para o procedimento da verba indenizatória na Câmara Municipal e dá outras providências.

PARLAMENTARES	VOTAÇÃO				
PARLAMENTARES	Favorável	Contrário	Abstenção	Ausente	
Ailton Monteiro Dias	Х				
Antônio Rodrigues da Silva	X				
Franço Helber A. Santana	X				
Francisco Erinaldo C. de Melo	X				
Joilson Silva de Assunção	Х				

CÂMARA MUNICIPAL DE SAPEZAL ESTADO DE MATO GROSSO

Márcio Jorge Bonifácio				X			
Márcio Luiz O. de Jesus				X			
Mauro Antônio Galvão				X			
Zildinei Panta Pereira			Nã	io vota			
APURAÇÃO							
TIPO DE VOTAÇÃO		VO	TOS			RESULTA	DO
	Favoráveis:	8	Contrário	s: 0		APROVAI	
Única	Abstenções:	0	Ausência	s : 0		DISCUSSÃO	ÚNICA

Projeto de Resolução nº 010/2021 – Estabelece os requisitos para a concessão do teletrabalho na Câmara Municipal de Sapezal e dá outras providências.

PARLAMENTARES	VOTAÇÃO				
Favoráve	l Contrário	Abstenção	Ausente		
n Monteiro Dias X					
nio Rodrigues da Silva X					
ço Helber A. Santana X					
cisco Erinaldo C. de Melo X					
on Silva de Assunção X					
cio Jorge Bonifácio X					
cio Luiz O. de Jesus X					
ro Antônio Galvão X					
nei Panta Pereira Não vota	3				
APURAÇÃO					

		/ 11 0	71019710		
TIPO DE VOTAÇÃO	VOTOS				RESULTADO
	Favoráveis:	8	Contrários:	0	APROVADO
Única	Abstenções:	0	Ausências:	0	DISCUSSÃO ÚNICA